

**South Western Railway
All India Pension Adalat-2020**

- (1) South Western Railway will be holding All India Pension Adalat 2020 on Tuesday, 15th December 2020, to deal with grievances of Retired Employees/Dependants of deceased employees in respect of Pension, Settlement dues & Medical Allowance.
- (2) Such claimants should apply in the given format to the respective Railway authorities as mentioned below giving full details on or before **2nd November 2020**. Those who are sending application through post, they shall superscribe on the envelopes “**All India Pension Adalat-2020**”.
- (3) Such grievances may be sent to the respective Headquarters/Divisions/Units from where, they retired/last worked, as per the address given below:

Sl. No.	Division/Office	Whom to apply	Adalat Venue
1.	Headquarters, Hubli	Principal Chief Personnel Officer, South Western Railway, Rail Soudha Zonal Headquarters Office, Gadag Road, Hubli-580020. (E-mail ID- cpo@swr.railnet.gov.in)	PCPO's Conference Hall, Rail Soudha, Gadag Road Hubli.
2.	Hubli	Senior Divisional Personnel Officer, DRM's Office, Hubli-580 020.(E-mail ID- srdpoubl@gmail.com)	Divisional Railway Manager's Quadrangle, Hubli.
3.	C.R.Workshop, Hubli	Workshop Personnel Officer, S.W.Railway, Carriage Repair shop, Gadag Road, Hubli-580 020.(E-mail ID- wpoubls@gmail.com)	Carriage Repair Workshop, Hubli.
4.	Bangalore	Senior Divisional Personnel Officer, Divisional Railway Manager's Office, Bangalore - 560 023.(E-mail ID- srdposbc@gmail.com)	Divisional Railway Manager's Office, Bangalore - 560023.
5.	Construction Organization, Bangalore	Dy. Chief Personnel officer, (Construction), South Western Railway, Millers Road, Bangalore-560 046(E-mail ID- dycpocn.swr@gmail.com)	
6	Mysore	Senior Divisional Personnel Officer, Divisional Railway Manager's Office, IRWIN Road, Mysore - 570 021. (E-mail ID- sdpomys@gmail.com)	Divisional Railway Manager's Office, Mysore - 570 021.
7.	Workshop, Mysore	Dy. Chief Personnel Officer/MYSS, S.W.Railway, Ashokapuram, Mysore. (E-mail ID- wpomyss@gmail.com)	Central Workshop, Mysore

- (4) Last date for receipt of Application for the Adalat will be **2nd November 2020**. It may be noted that it may not be possible to deal with grievances received after this date in the All India Pension Adalat-2020.
- (5) Grievances not directly connected to settlement dues such as Compassionate Ground Appointments, employment to wards of serving/retired employees, grant of family pension where they had not opted for pension and fixation of pay etc., shall not be entertained by the All India Pension Adalat.
- (6) The representatives are requested to make their own arrangements for travel and stay, If they choose to personally attend the Adalat.

**Principal Chief Personnel Officer
South Western Railway**

P R O F O R M A

1. Name of the Employee :
2. Father's Name :
3. Station last worked :
4. Grade and Designation of the last post held:
5. Date of retirement/demitting the service :
6. P.P.O.No. Or in case of Non-sanction of Pension, other details like Provident Fund A/c. No., Staff/Ticket No. etc.. :
7. Grievance (Full details should be given) :
Also quote if there are any previous References from the Railway in this regard.
8. Address for correspondence with Pin code :
(Phone no & Email id& mobile no.)

Place :

Signature

Date :

दक्षिण पश्चिम रेलवेअगस्त
अखिल भारतीयपेंशन अदालत- 2020

1. दक्षिण पश्चिमरेलवे, मंगलवार 15 दिसंबर 2020 को सेवानिवृत्त कर्मचारियों/मृत कर्मचारियों के आश्रितों के पेंशन से संबंधित निपटान का बकाया एवं चिकित्सा भता से संबंधित शिकायतों के लिए पेंशन अदालत का आयोजन कर रहा है।
2. ऐसी शिकायतों को दिए गए प्रपत्र में लिखकर निम्न वर्णितानुसार संबंधित रेलवे प्राधिकार को पूर्ण विवरणी सहित दि. 2 नवंबर 2020 तक आवेदन करना है। वे आवेदनकर्ता जो कि डाक के द्वारा अपना आवेदन भेज रहे हैं उन्हें अपने आवेदन के लिफाफे के ऊपर "अखिलभारतीयपेंशन अदालत- 2020" दर्शाना है।
3. ऐसी शिकायतों को जिसपर अखिलभारतीयअदालत के द्वारा कार्रवाई की जानी है, उसे अपने से संबंधित प्रधान कार्यालयों/मंडलों/यूनिट जहाँ से वे सेवानिवृत्त हुए हैं/अंतिम कार्य किए हैं, को निम्नानुसार पते पर भेजाजाना है:

क्र. सं.	मंडल कार्यालय /	संबंधित प्राधिकार जिसे आवेदन भेजा जाना है	अदालत के आयोजन का स्थान
1.	प्रधान कार्यालयहुब्लि ,	प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी,रेल सौधा ,दक्षिण पश्चिम रेलवे,क्षेत्रीय प्रधान कार्यालय-हुब्लि ,गदग रोड ,580020 ईमेल आई-डी-cpo@swrrailnet.gov.in	प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी का सम्मेलन कक्ष ,रेल सौधा गदग ,रोड , हुब्लि
2.	हुब्लि	वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारी , मंरेप्र कार्यालय,हुब्लि-580020 ई-मेल आईडी-srdpoubl@gmail.com	मंडल रेल प्रबंधक का चौपरिसर , हुब्लि
3.	सवारी डिब्बा मरम्मत कारखानाहुब्लि ,	कारखाना कार्मिक अधिकारी ,दक्षिण पश्चिम रेलवे , सवारी मरम्मत कारखाना-हुब्लि ,गदग रोड ,580 020 ई-मेल आईडी-wpoubls@gmail.com	सवारी डिब्बा मरम्मत कारखाना , हुब्लि
4.	बेंगलूर	वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारी का कार्यालय , बेंगलूर-560 023 ई-मेल आईडी-srdposbc@gmail.com	मंडल रेल प्रबंधक का कार्यालय, बेंगलूर560023-
5.	निर्माण संगठनबेंगलूर ,	उप.मुख्य कार्मिक अधिकारी(निर्माण), दक्षिण पश्चिम रेलवे, मिलर्स रोड, बेंगलूर-560 046 ईमेल- आईडी-dycpocn.swr@gmail.com	
6.	मैसूर	वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारीमंडल रेल प्रबंधक का , मैसूर ,इरविन रोड ,कार्यालय-570 021 ई-मेल आईडी-- sdpomys@gmail.com	मंडल रेल प्रबंधक का कार्यालय , मैसूर -570 021
7.	कारखाना मैसूर ,	उप.मुख्य कार्मिक अधिकारी, मैसूर कारखाना, अशोकपुरम दक्षिण पश्चिम रेलवे, ई-मेल आईडी-wpomys@gmail.com	केंद्रीय कारखानामैसूर ,

- 4 अदालत के लिए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 2 नवंबर 2020 , है । यह नोट किया जाए कि अखिल भारतीय पेंशन अदालत 2020-में अंतिम तारीख के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों पर निपटान के संबंध में विचार नहीं किया जा सकता है।
- 5 वे शिकायतें जो कि निपटान के बकाए से सीधे तौर पर जुड़े हुए नहीं हैं जैसे कि अनुकंपा आधार पर नियुक्तियां / सेवारत , ऐसी स्थिति में जहाँ उन्होंने ,सेवानिवृत्त कर्मचारियों की संतानों को नौकरीपेंशन के लिए विकल्प नहीं दिया है वहाँ परिवार पेंशन की मंजूरी और वेतन नियतन आदि पर अखिलभारतीयपेंशन अदालत के द्वारा विचार नहीं किया जाएगा
- 6 प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे यदि व्यक्तिगत तौर पर अदालत में उपस्थित होना चाहते हैं तब ऐसी स्थिति में यात्रा और ठहरने की व्यवस्था स्वयं करें ।

प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी
दक्षिण पश्चिम रेलवे,हुब्लि

प्रोफार्मा

1. कर्मचारी का नाम :
2. पिता का नाम :
3. अंतिम कार्य का स्टेशन :
4. अंतिम पद का ग्रेड एवं पदनाम :
5. सेवानिवृत्ति की तारीखसेवा सौंपना/ :
6. पेंशन भुगतान आदेश संख्या अथवा पेंशन मंजूर न होने की स्थिति में अन्य विवरण जैसे भविष्य निधि खाता संख्या(टिकट संख्या इत्यादि /स्टॉफ ,
7. शिकायतयदि इस संबंध में (पूरा विवरण लिखें) :
रेलवे से कोई पिछला संदर्भ है तो उसे भी उद्धृत करें
8. पत्राचार के लिए पता पिनकोड सहित (एवं .फोन नं) :
मेल आईडी तथा मोबाइ-ईल नं.)

स्थान :

दिनांक :

हस्ताक्षर